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INDKOMNE FORSLAG 
NEDENFOR SES EN LISTE OVER ALLE RETTIDIGT INDSENDTE FORSLAG. BEMÆRK VENLIGST, AT DER 
ALENE KAN STILLES ÆNDRINGSFORSLAG TIL FORSLAGSTEKSTER OG IKKE TIL BEGRUNDELSER.  

FORSLAG 1: Forslag til Folkebevægelsens fremtidige politiske status

Folkebevægelsen mod EU skal i fremtiden defineres som en aktivistisk tænketank. Den politiske opgave for 1 
Folkebevægelsen mod EU skal fortsat være at sætte fokus på, hvordan EU-beslutninger påvirker det danske 2 
samfund negativt, og hvor endemålet er dansk udmeldelse af EU.  3 

I forbindelse med Folkebevægelsens arbejde med at udbrede kendskabet blandt den danske befolkning til 4 
de negative konsekvenser ved det danske EU-medlemskab skal dette arbejde understøttes af, at Folkebe-5 
vægelsen selv, eller i samarbejde med andre organisationer, anviser konkrete politiske muligheder og veje 6 
til, hvordan det danske samfund kan forbedres til gavn for borgerne i Danmark. 7 

Den kommende landsledelse pålægges i det kommende år at føre denne beslutning ud i livet. I den forbin-8 
delse ved også at fremsætte eventuelle nødvendige ændringsforslag til vedtægter, idegrundlag m.m. til 9 
landsmødet i 2024 for at sikre det politiske og organisatoriske grundlag for Folkebevægelsen som aktivi-10 
stisk tænketank. 11 

Begrundelse:  

Formålet med at give Folkebevægelsen en mere politisk aktivistisk funktion i forhold til konkrete og aktuelle 
politiske forhold i Danmark, hvor EU er involveret, er at gøre Folkebevægelsen mere vedkommende for de dele 
af befolkningen, der er modstandere af EU, men også dem som ”kun” er kritiske over for EU, men som også 
ønsker, her og nu, at kæmpe for politiske forbedringer på forskellige områder i Danmark og gerne globalt. 

Hovedformålet med at etablere en ”tænketank” i Folkebevægelsen mod EU’s regi er, at organisationen som 
sådan arbejder mere målrettet med vidensopbygning og vidensformidling. Tænketanken skal ikke opbygges 
som en parallelorganisation. ”Tænketanken” skal være en integreret del af Folkebevægelsen. 

Arbejdet i tænketanken er todelt: 

• Vidensindsamling og -bearbejdning 

• Vidensformidling 

At indsamle, bearbejde og formidle viden om EU's politik og praksis må nødvendigvis have en politisk vinkel. 
Dette må holde sig inden for bevægelsens Idegrundlag og Politiske Program. 

Der arbejdes med at indsamle viden om enkelte områder af EU’s politik og praksis. Det kan fx være energiuni-
onen, eller ”hvad er der sket efter afskaffelse af forsvarsforbeholdet”. 

Folkebevægelsen selv vil sjældent selv have den viden og ressourcer, der er nødvendige. Derfor skal andre med 
den rette faglige viden inddrages. Det kan fx ske ved afholdelse af et indledende seminar eller konference med 
deltagelse af specialister. Det behøver ikke at være EU-modstandere, der inviteres, men nogle med en speci-
alviden inden for de enkelte områder. 

Den indsamlede viden formidles i form af rapport og/eller på hjemmesiden. 

Vidensformidlingen sker i samarbejde med og i vid udstrækning gennem de lokale komiteer. 
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Netop fordi Folkebevægelsen defineres som en aktivistisk tænketank, skal det fremtidige arbejde med mobili-
sering af Folkebevægelsens komitéer og aktive være en prioritet i bl.a. det udadvendte arbejde. 

Dette skal også ses i lyset af, at Folkebevægelsen ønsker at mobilisere flere og nye kræfter til EU-modstanden.  

Den politiske linje 

I forbindelse med Folkebevægelsens arbejde med at udbrede kendskabet blandt den danske befolkning til de 
negative konsekvenser ved det danske EU-medlemskab, så skal dette arbejde understøttes af, at Folkebevæ-
gelsen selv, eller i samarbejde med andre organisationer, anviser konkrete politiske muligheder og veje til, hvor-
dan det danske samfund kan forbedres til gavn for borgerne i Danmark. 

Forslagsstiller(e): Folkebevægelsen mod EU's Landsledelse

FORSLAG 2:  Hvervekampagner

Folkebevægelsen mod EU iværksætter to kampagner for at få flere medlemmer til bevægelsen. Den ene her 1 
i efteråret og den anden op til EU-valget i juni 2024. F.eks. fra april til juni. 2 

Begrundelse:  

Det er vigtigt for at forstærke komiteerne og ledelsesarbejdet og ikke mindst bevægelsens økonomi. Vi har de 
bedste forudsætninger for at oplyse befolkningen om, at EU ikke har løsningerne, men skaber problemer på en 
lang række områder.  Man kan nævne demokratikrise, klima - og miljøkrise. Desuden   budgetlov og oprustning. 

Forslagsstiller(e): 

Birte U. Pedersen på vegne af Indre by/Chr.Havnskomiteen FB mod EU. 

 

FORSLAG 3:  Folkebevægelsen foreslår en fælles arbejdsgruppe mellem de nordiske Nei til EU-bevægelser.

Folkebevægelsen foreslår de nordiske nej til EU-bevægelser at nedsætte en fælles arbejdsgruppe mellem 1 
de nordiske Nei til EU-bevægelser. En arbejdsgruppe, der skal styrke udvekslingen løbende med udveksling 2 
af ideer og erfaring for at styrke opbygningen af bevægelserne og EU-modstanden og komme med forslag 3 
til fælles udspil og kampagner4 

Begrundelse:  

Forslaget skal ses i lyset af de vanskeligere arbejdsvilkår EU-modstanden har i øjeblikket og også ud fra en 
betragtning om, at det er nødvendigt løbende at have et sådant samarbejde. Endelig er det kommet frem at 
nuværende formand vil foretrække at være forperson - det bør respekteres, hvis vi f.eks ønsker genvalg. 

Forslagsstiller(e): 

Poul Gerhard på vegne af Viborgkomiteen, FB mod EU. 
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FORSLAG 4:    Vælgererklæringer

Der skal træffes en beslutning vedrørende indsamling af erklæringer om Folkebevægelsens opstilling til EU´s 1 
parlament på landsmødet den 28. og 29. oktober 2023. 2 
Landsledelsen opstiller to alternative forslag, nemlig: 3 
A) Der besluttes at vi hurtigst muligt standser indsamlingen af erklæringer om opstilling til det kommende valg 4 
til EU-Parlamentet. 5 
B) Der besluttes, at vi fastholder landsmødebeslutning fra 2022, om at bemyndige den nyvalgte Landsledelse til 6 
at stoppe indsamlingen, når det findes betimeligt. 7 
Forslaget skal opfattes på den måde at de er alternative. De delegerede kan stemme på A eller B, og at det 8 
forslag der opnår flest stemmer er vedtaget.9 
Forslagsstiller(e):  

Folkebevægelsen mod EU's Landsledelse 
 

FORSLAG 5: Kandidater til EU-valget i 2024

Folkebevægelsen mod EU opstiller følgende kandidater i følgende rækkefølge til EU-valget i 2024*: 1 

1. Susanna Dyre-Greensite 2 
2. Lave Knud Broch 3 
3. Sine Bilfeldt 4 
4. Jean Thierry 5 
5. Ann-Selena Cailloux 6 

*Så længe vælgererklæringsindsamlingen er åben. Se Forslag 4 og eventuelle ændringsforslag hertil. 7 

Begrundelse:  

Folkebevægelsen mod EU’s vedtægter pålægger landsmødet at vælge kandidater forud for et EU-parlaments-
valg.  

Kandidaterne vil være dygtige repræsentanter af Folkebevægelsen mod EU’s politik i de kommende valgde-
batter og -arrangementer. Listen reflekterer spredning på alder, køn og politisk overbevisning. 

Forslagsstiller(e): 

Folkebevægelsen mod EU’s forretningsudvalg 
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FORSLAG 6:  EU-valget I 2024 skal bruges til at promovere Folkebevægelsen mod EU  

Forslag om at bruge EU-valget i 2024 til promovering af FB og skaffe nye medlemmer. 1 

Begrundelse:  

Dette kan bl.a. gøres ved at hænge plakater op, skrive læserbreve og lave kampagner på Facebook 

Forslagsstiller(e): 

Birte U. Pedersen på vegne af Indre by/Chr.Havnskomiteen FB mod EU 

 

FORSLAG 7: Opfordring til at stemme blankt til EP-valget 2024

Folkebevægelsens landsmøde opfordrer landsledelsen til – forud for EU-parlamentsvalget i 2024 – at 1 
iværksætte en kampagne for at få så mange vælgere som muligt til at afgive en blank stemmeseddel ved 2 
valget.3 

Begrundelse:  

Da det usandsynligt, at Folkebevægelsen mod EU kommer på stemmesedlen, er mulighederne for at stemme 
på partier/personer, som er reelle modstandere og ægte kritikere af EU, ikke eksisterende. Folk, der har så-
danne grundholdninger, er derfor ”hjemløse”.  

Argumentationen skal bygges på, at man på den måde (ved at stemme blankt) klart kan tilkendegive sin kritik 
af og modstand mod EU i det hele taget og sin specifikke kritik af de urimelige danske krav til opstilling ved 
valget. Og at man samtidigt kan tilkendegive sin støtte til dansk selvstændighed, vort folkestyre og et frit mel-
lemfolkeligt samarbejde. Kampagnen skal også målrettes de grupper af sofavælgere ved EU-valgene, som i 
øvrigt stemmer ved danske valg og derfor må formodes ved deres fravær at ville udtrykke en afstandtagen til 
EU.  

Og Folkebevægelsen kan på den måde (gennem kampagnen) alligevel komme til at ”deltage” i valget, f.eks. 
også gennem opsætning af plakater med opfordring til at stemme blankt. 

Når forslaget i sin ordlyd ”kun” opfordrer landsledelsen til at iværksætte kampagnen, er det af hensyn til den 
eventualitet, at opstilling lykkes - trods alle odds. Og for i øvrigt at give landsledelsen den fornødne handlefri-
hed i en helt uventet situation. Når kun disse undtagelser her understreges, er det fordi denne modifikation 
ikke skal opfattes som en blankocheck til landsledelsen om at ignorere en evt. vedtagelse af forslaget, bare 
fordi et flertal evt. måtte være imod det.  

I øvrigt er forslaget i sin natur ægte tværpolitisk, idet den retter sig mod alle uanset politisk ståsted, partitil-
hørsforhold, alder, køn, social status, bopæl osv. osv. Og uanset hvordan man ser på miljø, atomkraft, grøn 
omstilling, indvandring, grænsekontrol, topskat, Nato, Ukraine, Frontex, mink osv. osv.  

Risikoen ved forslaget er naturligvis, at det bliver en ”fuser”. Nå, vi er vel i den situation, at vi har alt at vinde og 
intet at tabe.  

Forslagsstiller(e):  

Folkebevægelsens mod EUs lokalkomiteer i Skive, Thy-Mors, Ringkøbing-Skjern-Holstebro-Lemvig-Struer 


